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مدیرکل آژانس در گفت وگویی به سوالاتی 
درباره پیشرفت های برنامه هسته ای ایران پاسخ 
داد. »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گفت وگویی با شبکه فرانس ۲۴ 
درباره ذخایر اورانیوم غنی شده ایران با بیان این 
که »ایران تسلیحات هسته ای ندارد«، مدعی 
شد که ایران از برخی توانمندی هایی برخوردار 

است که نگران کننده اند.
مقامات ایران تاکید کرده اند تولید و 
به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه 
دفاعی ایران ندارد و ماهیت آن، صرفا، صلح آمیز 

است.
گروسی با اشاره به توافق هسته ای)برجام( 
که در آن ایران با قدرت های جهانی توافق کرد 
در ازای لغو تحریم ها برنامه هسته ای خود را 
محدود کند، گفت: »این توافق از زمان خروج 
آمریکا از آن در سال ۲۰۱۸، به نوعی وارد 
یک برزخ شده است و ایران هم از آن پس، 
پایبندی به این توافق را متوقف کرد. از این رو، 
امکان انجام دادن فعالیت هایی فراهم شد که تا 
حدی می تواند نگران کننده باشد. به طور مثال، 

غنی سازی اورانیوم در سطوح بسیار بالا.«
گروسی در ادامه اشاره کرد که ایران عضوی 
از پیمان منع اشاعه تسلیحات اتمی)ان پی تی( 

است و کشوری هسته ای نیست.
تلاش برای حل اختلافات

مدیرکل آژانس با اشاره به ذرات یافت شده 
اورانیوم در برخی محل ها در ایران گفت: 
»اختلافاتی وجود داشته است. به طور مثال، 
بازرسان آژانس ذرات اورانیوم  غنی شده با 
خلوص بالا را در محل هایی که نباید اورانیومی 
در آن وجود می داشت، کشف کردند. بنابراین، 
مسائل زیادی درباره این برنامه هسته ای پیش 
آمد و ما در تلاش بوده ایم با ایران همکاری لازم 

را داشته باشیم تا آن ها را حل کنیم.«
او افزود »ما در برخی موارد موفق 
شده ایم)این مسائل را حل کنیم(  و در برخی 

موارد دیگر نتوانسته ایم.«
گروسی بیان کرد که »در حال حاضر، در 
موقعیتی قرار داریم که هنوز سوالات بی جوابی 
وجود دارد. ما یک نهاد بین المللی هستیم و 
به راهکارهای دیپلماتیک باور داریم اما در این 
زمینه، در شرایطی قرار داریم که مطلوب مان 
نیست.« مدیرکل آژانس درباره میزان اورانیوم 
غنی شده در ایران گفت: »آن ها مواد هسته ای 
مهمی در اختیار دارند. تنها کشورهای هسته ای، 
کشورهای دارنده سلاح اتمی این مواد را در 
اختیار دارند. در مورد ایران، به معنای این 
نیست که آن ها سلاح اتمی دارند. آن ها نوعی 

توانمدی دارند که مسلما نگران کننده است.«
گروسی در این راستا، خواستار »همکاری 
کامل« ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

شد.
امکان ارجاع به شورای امنیت

او در پاسخ به این که آژانس در صورت 
همکاری نکردن ایران چه تدابیری خواهد 
داشت، گفت که اگر فعالیت راستی آزمایی و 
نظارت بازرسان آژانس رضایت بخش نباشد، 
می توان گفت که در حال عدم پایبندی به 
تعهدات بین المللی است و ممکن است کار 
آن به شورای امنیت سازمان ملل برسد یا 

تحریم هایی علیه آن اعمال شود.
گروسی افزود: » ایران می گوید می خواهد 
مانند یک کشور عادی و کشوری که در حال 
عمل به تعهدات خود است، با آن رفتار شود. 
آنچه ما می گوییم این است که )در( تاسیسات 
خود را باز و  با آژانس بین المللی انرژی اتمی در 

سطوح لازم همکاری کنید.«
آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته ای 
خارج شد و ضمن بازگردانی تحریم های 
پیشین تحریم های متعدد تازه ای را نیز علیه 
ایران اعمال کرد و شرکای اروپایی برجام که 
از آن پس، تعهدات شان نسبت به کاهش تاثیر 

تحریم های آمریکا بر ایران و عادی سازی روابط 
تجاری با ایران را عملی نکرده اند، اقدامات 
متقابل ایران را که بر اساس حقوق قانونی 
تعیین  شده آن در برجام، به طور گام به گام و با 
اطلاع قبلی انجام شد را نقض تعهدات برجامی 
آن تلقی کرده و در جلسات متعددی در شورای 
حکام به صدور بیانیه های سرزنشی متعددی 

علیه ایران پرداخته اند.
آمریکا و شرکای اروپایی توافق هسته ای 
با بهانه کردن ادعاهایی علیه ایران در زمینه 
موضوعات فرابرجامی، از جمله امور داخلی ایران 
و شراکت دفاعی آن با روسیه مسیر مذاکرات 
وین را منحرف کردند و این مذاکرات بیش از 
یک سال است که با وقفه روبه رو شده است. 
مقامات ایران، با این وجود، تاکید کردند که 
اقدامات متقابل هسته ای ایران بازگشت پذیرند 
و در صورت اجرایی شدن تعهدات طرف مقابل 

به حالت قبل بازخواهند گشت.
ایران همچنین گفته است در صورتی که 
طرف مقابل در مذاکرات وین اراده سیاسی لازم 
را برای انجام دادن توافقی جهت احیای اجرای 
برجام نشان دهد، آماده خواهد بود با »حسن 
نیت« توافقی را برای لغو تمامی تحریم ها در 
وین نهایی کند که تامین کننده منافع ملی 

ایران باشد. 
مطالبه گزاف آژانس

با وجود اینکه متن گزارش پادمانی و 
برجامی آژانس بین المللی انرژی اتمی به دست 
یادداشت توضیحی  ایرانی نرسیده،  رسانه های 
سازمان انرژی اتمی در این باره نشان می دهد، 
گزارش های مدیرکل هم چنان بسیار سیاسی و 

جانبدارانه نوشته می شود.
سیاسی و جانبدارانه بودن این گزارش ها 
به ویژه در درخواست های فراپادمانی و در 
چارچوب پروتکل الحاقی این نهاد نظارتی 
بین المللی از ایران هم چنان به قوت خود باقی 
است؛ درخواست هایی که احتمالا آرام آرام با 

نفوذ در کلمات و عبارات و خطوط به یک 
درخواست پادمانی و قانونی تبدیل خواهند شد.
به گزارش ایسنا، گزارش  مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به شورای حکام آژانس 
بین المللی در اختیار ۳۵ عضو شورای حکام قرار 
گرفت و در نشست هفته گذشته شورای حکام 

مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس این گزارش محرمانه که به رصد 
رویترز رسیده است، میزان اورانیوم غنی سازی 
شده با خلوص ۶۰ درصد از زمان آخرین 
گزارش این آژانس در ۴ سپتامبر با افزایشی ۶.۷ 

کیلوگرمی به ۱۲۸.۳ کیلوگرم رسیده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی 
دیگر مدعی شده که هیچ پیشرفتی در 
رابطه با دو مشکل این نهاد با ایران حاصل 
نشده است و ممانعت ایران از نصب مجدد 
دوربین های نظارتی در سایت های هسته ای و 
عدم پاسخ دهی ایران در رابطه با منشاء ذرات 
اورانیوم یافت شده در دو سایت اعلام نشده از 

جمله مشکلات بر سر راه آژانس هستند.
این گزارش هم چنین تاکید کرد است که 
هیچ پیشرفتی در رابطه با مساله بازرسان 
اخراجی آژانس در ایران حاصل نشده است. 
آژانس اقدام ایران در اخراج بازرسان آلمانی 
را »نامتناسب و بی سابقه« خواند و نوشت: 
این اقدام که از لحاظ رسمی قانونی است به 
شکلی از سوی ایران اجرا شده که تاثیری 
جدی بر روی توانایی آژانس مبنی بر انجام موثر 
فعالیت های راستی آزمایی در ایران به ویژه 
در تاسیسات غنی سازی می گذارد. هم چنین 
مدیرکل آژانس اقدام ایران علیه بازرسان این 

نهاد را محکوم کرد.
انتقاد تلویحی ایران 

از گزارش آژانس
بر اساس یاداشت توضیحی ایران تفکیک 
موضوعات در دو گزارش با عناوین گزارش 
پادمانی و گزارش برجامی، به درستی رعایت 

نشده است. برخی از موارد مرتبط با برجام 
در گزارش پادمانیNPT تکرار شده است و 
بالعکس، برخی از موارد مرتبط با موضوعات 
پادمانی NPT در گزارش برجام دیده می شود. 
به عنوان مثال، فعالیت های راستی آزمایی و 
نظارتی مرتبط با ساخت سانتریفیوژها، لوله های 
روتور و بیلوز که در محدوده برجام تعریف 
شده اند، نباید تحت دستور کار موافقت نامه 
پادمانی NPT گزارش شوند. با این حال به نظر 
در بخش های مختلف متن و پانوشت گزارش 
این موضوع رعایت نشده است که اعتراض ایران 

را در پی داشته است.
ایران هم چنین نسبت به درج آنچه در بند 
۲ گزارش پادمانی آمده مبنی بر اینکه »ارزیابی 
جامع همه اطلاعات در دسترس آژانس مرتبط 
با پادمان برای اطمینان از این که هیچ نشانه ای 
مبنی بر انحراف مواد هسته ای اعلام شده از 
فعالیت های هسته ای صلح آمیز وجود ندارد، 
هیچ نشانه ای از تولید یا فرآوری مواد هسته ای 
اعلام نشده در مؤسسات و مکان های خارج 
از مؤسسه  )LOF( و هیچ نشانه ای از مواد 
و فعالیت های هسته ای اعلام  نشده در کشور 
دارای موافقت نامه پادمان جامع وجود ندارد، 

ضروری است«، اعتراض کرده است.
تلاش آژانس در اینکه خواست هایی 
فراپادمانی از ایران داشته باشد مدت هاست که 
در گزارش های فصلی و سخنرانی ها و مواضع 
این نهاد نظارتی بین المللی به چشم می خورد و 
به نظر نشان می دهد که مدیرکل آژانس سعی 
دارد با سوء استفاده سیاسی از قوانین و مقررات 
پادمانی به ایران برای همکاری فراپادمانی خارج 
از تعهداتش فشار آورد. پیش از این آژانس 
چندین بار تلاش کرد با تهدید ایران به صدور 
قطعنامه  در شورای حکام ایران را به همکاری 

بیشتر با آژانس سوق دهد.
درخواست آژانس برای اینکه بتواند ارزیابی 
جامعی از همه اطلاعات و تاسیسات ایران 

داشته باشد، تنها زمانی امکان پذیر است که 
ایران پروتکل الحاقی را بپذیرد. ایران تنها زمانی 
که برجام در حال اجرا به طور متقابل میان 
ایران و ۱+۵ بود، به اجرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی متعهد شده بود و بعد از خروج یک 
جانبه آمریکا از برجام در عمل اجرای این تعهد 

از سوی ایران کنار گذاشته شده است.
استفاده از جملات و کلماتی جدید درباره 
ابعاد همکاری ایران با آژانس یا تعهدات ایران 
از دیگر موضوعاتی است که در یادداشت 
توضیحی ایران مورد انتقاد جدی قرار گرفته 
است. از جمله این عبارات »نگرانی جدی/

عمیق/قابل توجه« یا اشاره به »همکاری 
اساسی ناکافی« است. استفاده پرتکرار از این 
عبارات در گزارش های ایران می تواند بر روح 
و ماهیت همکاری ایران به خصوص در بحث 
مسائل باقی مانده و توافق مارس ۲۰۲۳ اثر 
منفی بگذارد. آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
گزارشی دیگر مدعی شده که هیچ پیشرفتی 
در رابطه با دو مشکل این نهاد با ایران حاصل 
نشده است و ممانعت ایران از نصب مجدد 
دوربین های نظارتی در سایت های هسته ای و 
عدم پاسخ دهی ایران در رابطه با منشاء ذرات 
اورانیوم یافت شده در دو سایت اعلام نشده از 

جمله مشکلات بر سر راه آژانس هستند.
این گزارش هم چنین تاکید کرد است که 
هیچ پیشرفتی در رابطه با مساله بازرسان 
اخراجی آژانس در ایران حاصل نشده است. 
آژانس اقدام ایران در اخراج بازرسان آلمانی 
را »نامتناسب و بی سابقه« خواند و نوشت: 
این اقدام که از لحاظ رسمی قانونی است به 
شکلی از سوی ایران اجرا شده که تاثیری 
جدی بر روی توانایی آژانس مبنی بر انجام موثر 
فعالیت های راستی آزمایی در ایران به ویژه 
در تاسیسات غنی سازی می گذارد. هم چنین 
مدیرکل آژانس اقدام ایران علیه بازرسان این 

نهاد را محکوم کرد.

مدیرکل آژانس تاکید کرد تهران بمب اتمی ندارد

استرس گروسی درباره برنامه هسته ای ایران

امیر  گروه دیپلماسی:  »حسین 
عبداللهیان« که در چارچوب دیپلماسی فعال 
ایران در جنگ دیپلماتیک با اسرائیل و همزمان 
با آتش بس غزه به دوحه رفته بود ؛ گفت و 
گوی مفصلی با الجزیره قطر داشت متن کامل 

مصاحبه امیرعبداللهیان به شرح زیر است:
به  نسبت  وزیر، دیدگاه شما  جناب 
آتش بس موقتی که به اجرا درآمده است، 

چیست؟
قبل از هر چیز مایلم به همه بینندگان 
شبکه الجزیره عرض سلام داشته باشم و 
همچنین از همه دست اندرکاران شبکه الجزیره 
که در حدود ۶ هفته گذشته مظلومیت و 
ایستادگی مردم غزه و کرانه باختری را برای 
اطلاع جهانیان به تصویر کشیدند، یک تشکر 
ویژه داشته باشم . در عین حال با همه 
بازماندگان خبرنگارانی که در این مدت به 

دست جنایتکاران رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیدند، ابراز همدردی و ادای احترام می کنم. 
خبرنگارانی که تنها رسالت خود را انجام 
می دادند و به شکلی کاملًا غیرانسانی توسط 

رژیم اسراییل به شهادت رسیدند.
ما خرسندیم که شاهد توقف موقت جنایات 
جنگی صهیونیست ها و نسل کشی آنها علیه 
مردم فلسطین هستیم. امیدواریم که این امر 
شروعی برای استمرار آتش بس و توقف جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی باشد.
البته مایلم به صراحت اعلام کنم که رژیم 
اسرائیل بدون حمایت کامل آمریکا قادر نبود 
چنین جنایاتی را برای چندمین بار علیه 
فلسطین مرتکب شود. مسئولیت آنچه که در 
۶ هفته گذشته شاهد بودیم به طور مستقیم 
متوجه آمریکا و جنایتکاران جنگی رژیم 

اسرائیل است.

آیا شما در این آتش بس نقش داشتید؟
طبعا، در سطح دیپلماسی سران، رئیس 
جمهور کشورم از آغاز این بحران تلاش جدی 
را شروع کردند تا از طرق سیاسی و بین المللی 
مانع کشتار و جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
غزه و کرانه باختری شوند. رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در هماهنگی با سران تعدادی 
از کشورهای اسلامی ابتکارات مهمی را مطرح 
کردند؛ ایده برگزاری نشست سازمان همکاری  
اسلامی در سطح سران، برگزاری نشست سران 
بریکس، تماس ها، گفت و گوها و حتی انجام 
سفرهایی برای متوقف کردن جنایات جنگی در 
دستور کار رئیس جمهور کشورمان قرار داشت. 
از طرف دیگر ما هم در دستگاه دیپلماسی و 
وزارت امور خارجه ایران به طور گسترده با 
همکاری همه همکارانم تلاش کردیم تا مانع 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی باشیم و از 
طریق ظرفیت های سیاسی، دیپلماتیک و 
بین المللی بتوانیم این شرایط را به نفع مردم 

فلسطین رقم بزنیم. 
در عین حال از همان هفته دوم این 
تجاوزات، در ارتباط مستقیم با نخست وزیر 
محترم در قطر و وزرای امور خارجه مصر 
و دیگر کشورهای منطقه و حتی برخی از 
کشورهای غربی تا آمریکای لاتین و آفریقای 

جنوبی بودیم و تلاش شد تا بتوانیم همه 
ظرفیت های دیپلماتیک را در این رابطه فعال 
نگه داریم. و البته تشکر ویژه ای دارم از جناب 
امیر و نخست وزیر کشور دوست و برادر قطر 
که ما به طور مستمر باهم در تماس هستیم و 
البته دو طرف تلاش کردیم تا با ارتباط نزدیک 
با رهبران سیاسی حماس برای رسیدن به 
مرحله توقف تجاوزات و جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی و احقاق حقوق فلسطینی ها و 
کمک به آنها در این مرحله اقداماتی را انجام 
دهیم.اما مهم این است که این تجاوز و جنایات 
باید متوقف شود و این آتش بس موقت باید 
تبدیل به یک آتش بس دائم شود، در غیر این 
صورت منطقه با شرایط جدیدی مواجه خواهد 
شد و رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها باید 
تبعات سخت هرگونه عدم توقف پایدار جنایات 

جنگی اسرائیل را بپذیرند.
در این خصوص، طرف اسرائیلی گفته 
است که عملیات نظامی بعد از این آتش 
بس - که طبق آخرین اطلاعات ممکن 
است تا ۱۰ روز ادامه پیدا کند - از سر 
گرفته خواهد شد. در خصوص این سناریو، 
یعنی از سرگیری جنگ، که قبلا در مورد 
آن هشدار داده بودید و اکنون نیز نسبت 
به عواقب آن هشدار دادید، آیا همچنان 

احتمال گسترش درگیری منطقه ای وجود 
دارد؟

اسرائیل از ادامه و توسعه جنگ استقبال 
خواهد کرد، اما در صورتی این وضعیت مورد 
استقبال اسرائیل خواهد بود که مثل شش 
هفته گذشته نظامیان آمریکا و همه بخش های 
امنیتی، سیاسی و رسانه ای آمریکا به صورت 
کامل در کنار رژیم جعلی اسرائیل قرار داشته 
باشند و اقدامات خود را در کمک به نسل 
کشی رژیم اسرائیل ادامه دهند. ما از طریق 
واسطه هایی مطلع شدیم که در ۱۰ روز گذشته 
دولت آمریکا و کاخ سفید به این جمع بندی 
رسیده اند که این گونه ادامه دادن به حمایت 
از اسرائیل حتی به نفع سیاستمداران آمریکا 
و کاخ سفید نیست و آمریکا اکنون اراده لازم 
را برای توقف جنایات جنگی رژیم اسرائیل 
و رسیدن به یک آتش بس پایدار، ارسال 
کمک های انسان دوستانه، جلوگیری از کوچ 
اجباری و احترام به حقوق فلسطینیان دارد. 
امیدواریم که این اخباری که به ما منتقل شده 
است، صحت داشته باشد. طبعاً راستی آزمایی 
آن اینگونه خواهد بود که آمریکا رژیم اسرائیل 
را وادار نماید که به استمرار این آتش بس 
پایبند باشد و این آتش بس موقت تبدیل به 

یک آتش بس پایدار شود.

وزیرامورخارجه ایران چارچوب های دیپلماسی ایران در جنگ غزه را تشریح کرد

28 پیام آمریکا و کشورهای غربی به حزب الله

نشست مشترک امیرعبداللهیان با ظریف 
صالحی و متکی

دیپلماسی: نشست هم اندیشی با حضور حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه، وزیران و معاونین سابق و جمعی از مدیران ارشد وزارت امور خارجه 
در محل دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه با محوریت 

»بررسی آخرین تحولات فلسطین« برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این هم اندیشی که علاوه بر حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه، آقایان منوچهر متکی، علی اکبر صالحی و محمدجواد ظریف 
)وزیران سابق(، جمعی از معاونین ادوار سابق و فعلی و تعدادی از مدیران 
ارشد وزارت امور خارجه شرکت داشتند، ابعاد مختلف تحولات جاری فلسطین 
و راه های حمایت بیشتر سیاسی، حقوقی و بین المللی از مردم مظلوم اما صبور 
و مقاوم غزه و کرانه غربی در مقابله با تجاوز ظالمانه رژیم صهیونیستی، مورد 
گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت. حاضران همچنین نتایج تجاوز ۴۸ روزه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه را شکست راهبردی بزرگ تر از عملیات طوفان الاقصی 
برای این رژیم در ابعاد مختلف دانسته و با تأکید بر این که رژیم صهیونیستی 
در این تجاوز وحشیانه همه جنایات چهارگانه اصلی بین المللی شامل جنایت 
تجاوز، نسل کشی، جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت را علیه شهروندان 
فلسطین مرتکب شده است، راه های پیگرد حقوقی و کیفری جنایتکاران 
صهیونیست در مجامع بین المللی از جمله دیوان کیفری بین المللی را به عنوان 

مطالبه قاطبه کشورها و ملت های جهان، مورد مشورت و رایزنی قرار دادند.
بنا بر اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، حاضران در این 
نشست با تقدیر از مواضع و هدایت داهیانه رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله 
خامنه ای و نیز تائید رویکرد و اقدامات دولت و دستگاه دیپلماسی در خصوص 
تحولات جاری فلسطین، حمایت گسترده جهانی اعم از دولت ها و ملت ها از 
مسئله فلسطین را، نشانه انزجار و نفرت جهانی از رژیم غاصب صهیونیستی 
و درک بهتر و عمیق تر جهانیان از ماهیت حقیقی این رژیم و تهدید آن علیه 

بشریت و صلح و امنیت جهانی ارزیابی کردند.

هشدار ایران درباره استفاده  اسرائیل
از تسلیحات شیمیایی 

رضا نجفی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، روز دوشنبه 
در حاشیه نشست سالانه کنفرانس دولت های عضو کنوانسیون سلاح های 
شیمیایی، با فرناندو آریاس، مدیر کل سازمان منع سلاح های شیمیایی دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، طرفین در این ملاقات در خصوص زمینه های 

ارتقای همکاری ها تبادل نظر  کردند.
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در حمله به غزه، در خصوص استفاده آن رژیم از سلاح های 
شمیایی هشدار داد و خواستار نظارت و پیگیری تحولات مربوطه از سوی 

سازمان و تقویت تلاش ها برای جهانشمولی کنوانسیون شد.
وی خاطر نشان کرد که هدف و غایت کنوانسیون بدون انهدام کامل همه 
ذخایر سلاح های شمیایی محقق نخواهد شد. نجفی در این ملاقات همچنین با 
اشاره به تحریم های یکجانبه آمریکا و نقض فاحش مفاد کنوانسیون از سوی آن 
کشور، خواستار ادامه تلاش های مدیر کل برای دسترسی جانبازان شیمیایی 

کشورمان به داروها و تجهیزات پزشکی مورد نیاز شد.

رایزنی روسای سیا و موساد در دوحه
روزنامه »واشنگتن پست« به نقل از منابع مطلع در دولت آمریکا گزارش داد 
که رئیس سیا امروز در سفری محرمانه به قطر رفته تا در آنجا با رئیس موساد 
به صورت مخفیانه دیداری داشته باشد. منابع مطلع امروز )سه شنبه( از برنامه 
دیدار »ویلیام برِنز« رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( با »دیوید 

بارنیع« رئیس موساد خبر دادند.
روزنامه »واشنگتن پست« به نقل از منابع مطلع در دولت آمریکا گزارش 
داد که رئیس سیا امروز در سفری محرمانه به قطر رفته تا در آنجا با رئیس 
موساد به صورت مخفیانه دیداری داشته باشد. طبق این گزارش،  برنز قرار 
است با »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه و نخست وزیر قطر نیز 
دیدار داشته باشد تا با دو طرف به جمع بندی برای توافق بزرگتر بین رژیم 

صهیونیستی و جنبش حماس در غزه برسد.
این منابع به واشنگتن پست گفتند که رئیس سیا قصد دارد در جریان سفر به 
قطر، چشم انداز تبادل اسرا بین رژیم صهیونیستی و حماس را تقویت کند تا 

شامل نظامیان صهیونیست نیز بشود.
بر این اساس، برنز همچنین به دنبال مجاب کردن حماس برای آزادی فوری 

آمریکایی های اسیرشده و تمدید وقفه بشردوستانه در جنگ نوار غزه است.
شبکه صهیونیستی »کان« نیز گزارش داد که رئیس موساد هم به قطر سفر 
کرده و منتظر دیدار با رئیس سیا است. طبق این گزارش، بارنیع قصد دارد 
ضمن دیدار با امیر و وزیر خارجه قطر، توافق مبادله اسرا با حماس را به 
نظامیان اسیر صهیونیست گسترش دهد. پیش از این نیز یک مقام ارشد 
وزارت خارجه آمریکا گفته بود که »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه این کشور روز 
پنجشنبه به فلسطین اشغالی سفر می کند تا درباره ورود کمک های بیشتر به 

نوار غزه و آزادی اسرای صهیونیست گفتگو داشته باشد.

ویژه

پولیتیک

رویداد

دفاع حکیم از حشد الشعبی
رهبر جریان حکمت ملی عراق گفت: اهمیت حشد الشعبی به مثابه یک 
ضرورت راهبردی برای امنیت و حفاظت از عراق در برابر خطرات و تهدیدها 
است. به گزارش ایرنا ، سید عمار حکیم در پیامی به مناسبت سالروز تصویب 
قانون حشد الشعبی اظهار کرد: تصویب این قانون به معنای به رسمیت 
شناختن حقوقی این نهاد است که اهمیت و ضرورت وجود خود را به همگان 
ثابت کرده است. وی افزود: مهم ترین هدف ما در تلاش برای تصویب این قانون 
در گام نخست تضمین حقوق رزمندگان آن و نیز تثبیت اهمیت تبدیل آن به 
یک نهاد رسمی بود که از فرمانده کل نیروهای مسلح فرمان می گیرد و حامی 

نظام سیاسی و نهاد حکومت است.
رهبر جریان حکمت ملی عراق تصریح کرد که به این مناسبت بر اهمیت حشد 
الشعبی به مثابه یک ضرورت راهبردی برای حفاظت از عراق در برابر خطرات 
و تهدیدها در کنار دیگر نهادها و تشکیلات نظامی و امنیتی کشور تأکید 
می کنیم. حکیم همچنین بار دیگر بر ضرورت اجرای دقیق و کامل این قانون و 

پایان دادن به هرگونه نقض آن تأکید کرد.

انتقاد علی اف از رفتار واشنگتن با باکو
رئیس جمهوری آذربایجان در تماس تلفنی با وزیر امو خارجه آمریکا گفت که 

اظهارات و اقدام های اخیر واشنگتن به روابط با باکو خدشه وارد کرده است.
الهام علی اف روز سه شنبه در جریان تماس تلفنی با آنتونی بلینکن تاکید کرد: 
اظهارات جیمز اوبراین، دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در جلسه کمیته امور 
خارجی مجلس نمایندگان در ۱۵ نوامبر )۲۴ آبان( مغرضانه بود، واقعیت را 

منعکس نکرد و از سوی جمهوری آذربایجان رد شده است.
اوبراین در این جلسه ضمن اعلام اینکه گزارشی شفاف و مفصل از آنچه در 
آستانه حمله ماه سپتامبر جمهوری آذربایجان در منطقه قره باغ کوهستانی رخ 
داد، ارائه خواهد شد، گفته بود که »با در نظر گرفتن واقعیت جدید« وزارت 
امور خارجه آمریکا این موضوع را روشن کرده که رابطه واشنگتن با باکو »دیگر 
نمی تواند مثل قبل ادامه پیدا کند« مگر آن که پیشرفتی در روند صلح باکو و 
ایروان ایجاد شود. این دیپلمات ارشد آمریکایی همچنین بیان کرد که واشنگتن 
اقدامات جمهوری آذربایجان در قره باغ کوهستانی را محکوم، جلسات دوجانبه 

سطح بالا را لغو و برنامه های آینده را هم تعلیق کرده است.

استراتژیک

گروه دیپلماسی: وزیر امور خارجه کشورمان با ارسال 
نامه هایی به رییس و دادستان دیوان بین المللی کیفری، 
بر ضرورت تسریع در رسیدگی این دیوان به پرونده 

فلسطین و محاکمه جنایات اخیر در غزه تاکید کرد.
حسین امیرعبداللهیان با اشاره به بمباران وحشیانه غزه و 
تجاوز زمینی به آن از سوی رژیم صهیونیستی و شهادت 
بیش از ۱۴۰۰۰ نفر از مردم بیگناه و مجروح شدن بیش 
از ۳۲۰۰۰ انجامیده است، آنها را مصداق ارتکاب جرایم 
خطیر  بین المللی از قبیل جنایت جنگی، جنایت علیه 

بشریت و نسل کشی دانسته است.
 امیرعبداللهیان حمایت برخی از کشورها از رژیم غاصب 
صهیونیستی را موجبات قلدری و ادامه سبوعیت و 

خشونت این رژیم در ارتکاب جنایات بین المللی در کمال 
آرامش و بی کیفر مانی دانست و بر تعهد حقوقی دیوان 
بین المللی کیفری در انجام وظایف خود مبنی بر تعقیب 
مرتکبین این جنایات برای پایان بخشیدن به بی کیفری 
تاکید کرد.  وزیر امور خارجه با اشاره به رسیدگی پرونده 
فلسطین نزد دیوان، اقدام دیوان بین المللی کیفری در 
این رابطه را آزمونی برای استقلال و بی طرفی قضایی آن 
دانسته و افزوده است که اکنون زمان آن است که دیوان 
تصمیم بگیرد که در برابر فشار و منافع برخی از قدرت ها 
مقاومت کند و یا با عقب نشینی در این مسیر اجازه دهد 
که بی رحمی های ارتکابی توسط رژیم اشغالگر بی کیفر 

باقی بماند.   

نمایندگی ایران در سازمان ملل در نامه ای به نامه نماینده 
رژیم صهیونیستی خطاب به رئیس شورای امنیت که در 
آن ادعا شده بود پرتاب ماهواره نور ۳ به فضا توسط ماهواره 
بر قاصد نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد )۲۰۱۵( است پاسخ داد. به گزارش ایسنا، نمایندگی 
ایران در سازمان ملل در این نامه تاکید کرد: ادعای مطرح 
شده در نامه نماینده رژیم صهیونیستی کاملًا بی اساس 
است زیرا ایران هرگز هیچ گونه فعالیت مغایر با قطعنامه 
۲۲۳۱ )۲۰۱۵( شورای امنیت انجام نداده است. ایران بارها 
و بارها به صراحت اعلام کرده که تمامی فعالیت های مربوط 
به برنامه های موشکی و فضایی اش کاملًا مطابق با حقوق 
مشروع این کشور تحت قوانین بین المللی است. علاوه بر 

این، ایران همواره تاکید کرده که برنامه های موشکی و 
فضایی اش خارج از محدوده و صلاحیت قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت )۲۰۱۵( و پیوست های آن است. در این 
نامه آمده است: هدف رژیم اسرائیل از طرح چنین ادعای 
بی پایه ای روشن است و آن منحرف کردن توجه از موضوع 
فوری است که در حال حاضر تمرکز جامعه بین المللی را 
می طلبد: جنایات فجیعی که این رژیم آپارتاید علیه مردم 
فلسطین در نوار غزه در حال ارتکاب است. به نظر می رسد 
متهم کردن ایران به فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه 
چیزی بیش از تلاش مذبوحانه رژیم اسرائیل برای فرار از 
پاسخگویی نسبت به جنایات جنگی، نسل کشی و جنایات 

علیه بشریتی باشد.

پاسخ ایران به ادعاهای نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان مللتاکید امیرعبداللهیان بر پیگردجنایی اسرائیل 


